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! •  M 1' -

Til lendingarbóta í Hnifsdal i Kyrarlireppi í N orður-ísafjarðarsýslu  skal ú r  rikis- 
sjóði veittur helniingur kostnaðar, eftir áætlun, sem atvinnum álaráðherra  hefur sam- 
þykkt, þegar fé er til þess veitt i fjárlöguin; allt að 200 þús. kr„  gegn jafnm iklu  til- 
iagi annars  staðar að. F járhæ ð þessi greiðist lendingarsjóði H nífsdalskauptúns að 
jafnri tiltölu og lendihgarsjóðurinn leggur frain til lendingarbótanna.

y -
Rikisstjórninni veitist heimild lil að ábvrgjast fyi'ir hönd rikissjóðs allt að 200 

þúsund króna lán, er hreppsnefnd Eyrarhrepps kann  að taka i innlendri lánsstofn- 
un til lendingarbótanna. Lánsábyrgðin skal bundin því skilyrði, að um sjón verksins 
og reikningshald sé falið manni, er a tv innum álaráðuneytið telur til þess færan.

3. gr.
Sérhver er skyldur að láta af hendi m annvirki og land, er jjarf til að gera lend- 

ingarbæturnar, eða undir  b rau tir  og vegi i þarfir  þeirra, svo sem leyfa, að tekið verði 
i landi hans, hvort heldur er grjót, möl eða önnur jarðefni, og þola jjær eignakvaðir, 
óhagræði eða takm örkun  á afnotarétti, sem lendingarba^turnar hafa  í för með sér, allt 
gegn því, að fullar bæ tur komi fyrir. Náist ekki samkomulag iim bæturnar,  skulu 
þær ákveðnar með mati tveggja dóm kvaddra manna, að tilkvöddum  báðum  máls- 
aðilum. K ostnaðurinn við matið greiðist ú r  lendingarsjóð; H nifsdalskauptúns. Nú 
vill annar  hvor málsaðili ekki una mati, og getur hann  heimtað yfirmat, en gera skal 
hann  það innan 14 daga frá þvi að matsgerð er lokið. Yfirmatið skal fram kvæm t á 
saina hátt  af 4 dómkvödduin niönnum. Kostnaðinn við vfirmatið greiðir sá, er þess 
hefur krafizt, ef matsfjárhæðinni verður ekki breytt ineira en sem nem ur 10% af 
hinni ákveðnu endurgjaldsfjárha>ð, ella greiðist kostnaðurinn ú r  lendingarsjóði.

4. gr.
Meðfram strandlengju kauptúnsins, eftir því sem nánar verður ákveðið i reglu- 

gerð, má ekki gera neitt mannvirki til lendingarbóta né beldur halda þ ar  úti bátum  
til útgerðar, nema samþykki hreppsnefndar Eyrarhrei>ps komi til.

Brot gegn þessum ákva*ðum varða scktum 1000— 10000 kr.

á .  g r .

Fram kvæm d lendingarmála og eftirlit með lendingunni hafa fimm menn, er 
hreppsnefnd Evrarhrepps kýs. Skulu Jjcir kosnir hvert sinn að afloknum  hrepps- 
nefndarkosningum, og gildir kosning þeirra til loka k jörlimabils hrepi)snefndarinnar. 
Til sama tima skulu kosnir jafnm argir  varamenn. Hreppsnefnd Eyrarhrepps fer með 
framkvæmd þessara mála, unz lireppsnefndarkosningar fara næst fram.

(). gr.
Eignum lendingarsjóðs má aðeins verja í þarfir  lendingarinnar. Hreppssjóður 

Eyrarhrepps ábyrgist skuldir sjóðsins, og hreppsnefndin er ábvrg fv r ir  eignum 
lendingarinnar.

7- gr.
H reppsnelnd má ekki án Ievfis atv innum álaráðuneytisins selja eða veðsetja fast- 

eignir lendingarsjóðs, kaupa ný ja r  fasleignir eða taka lán til lengri tíma en svo, að



J)iiu verði greidd af tekjum næsta árs, né endurnýja  slík lán, og ekki heldur gera 
m annvirki við lendinguna svo stórvaxin, að árs tek ju r hrökkvi ekki til að koina þeim 
í framkvæmd.

8. gr.
Til þess að standa strauin af kostnaði við byggingu og viðhald lendingarvirkj- 

anna og til árslegs rekstrarkostnaðar lendingarinnar er heimilt að innheim ta i 
lendingarsjóð Hnífsdalskauptúns allt að 2 % af brúttóverði afla hvers báts, er haldið 
er ú t i ' t i l  fiskveiða fx-á Hnífsdal, vörugjald af vörum, sem flu ttar  eru i land eða úr 
tandi innan  tak inarka Hnífsdalslendingar, svo og önnur gjöld, er ákveðin kunna  
að verða í reglugerð samkvæmt 12. gr. Heimilt er að innheiinta gjöld í lendingarl)óta- 
sjóð, þegar byrjað er á verldnu.

Gjöld þessi má taka lögtaki, og ganga þau fvr ir  sjóveðum.

9. gr.
Reikningsár lcndingarsjóðs er ahnanaksárið.

10. gr.
F y rir  1. dag desembermánaðar á r  hvert ber stjórn lendingarsjóðs að semja 

áætlun um  tekjur og gjöld sjóðsins næsta á r  og senda hana  atv innum álaráðunevtinu 
til samþykktar.

11. gr
F yrir  lok febrúarm ánaðar á r  hvert skal s t jórn  lendingarsjóðs gera reikning 

v l ir  tek ju r og gjöld sjóðsins á liðnu ári. Reikninginn skal endurskoða og úrskurða á 
sama hátt  og sveitarsjóðsreikninga.

12. gr.
í reglugerð, sem hreppsnefnd Evrarhrepps seinur og atvinnumálaráðuneytið  

staðfestir, skal kveða á uin allt j)að, er lý tur að s t jórn  lendingarsjóðs, viðhaldi 
lendingarbóta, umferð og góðri reglu i lendingunni, báta- og brvggjugjöld og fleira, 
ef þurfa  þykir.

í reglugerð niá ákveða sektir fyr ir  brot gegn henni, 20— 10000 kr. Sektir renna i 
lendingarsjóð.

13. gr.
Með mál út af brotum  gegn löguni þessuin og reglugerðuin, er settar kunna að 

vcrða samkvæmt þeim, skal fara sem almenn lögreglumál.

14. gr.
Lög j)essi öðlast þegar gildi.

G r  e i n a r g e r ð .
í Hnífsdal var hafizt handa um bryggjugerð árið 1931. F ram  til þessa árs hefur 

sú brvggja verið allsendis ófullnægjandi fvrir  útgerðina i þorpinu. Á fjárlöguin yfir- 
standandi árs eru veittar 53 þús. kr. til v iðbótarfram kvæmda við bryggjuna i Hnifs- 
dai. Var j)að fyrri  greiðsla af tveimur og raunveruleg fjárveiting til bryggjugerðar- 
innar þvi kr. 106 þús.

1 sum ar hefur svo verið unnið að þvi að lengja um ræ dda bryggju uin 20 m, en 
vegna óvenjulega erfiðs veðurfars og þar af leiðandi óhappa má svo fara, að þeirri 
framkvæmd verði ekki lokið i haust.

Kostnaður við j)essar nauðsynlegu viðbótarframkvæmdir, sem unnið hefur verið 
að i sumar, var upphaflega áætlaður kr. 185 þús. Sainkvæint upplýsingum, sem nú 
liggja fvrir, m á hins vegar ætla, að })essi kostnaður verði allmiklu meiri. Vegna 
l>essa aukna kostnaðar hefur hreppsnefnd E vrarhrepps orðið að taka allmikil lán



lil j)ess uð geta komið þessu stærsta hagsmunaináli Hnífsdælinga í höfn. Hefur hún 
þess vegna falið flm. þessa frv. að fá sett lög um lendingarbætur í Hnífsdal, þar 
sem hreppnum  sé tryggð ríkisábyrgð fyr ir  þeim lánum, sem h ann  ýmist nú þegar 
hefur orðið að taka til hráðabirgða eða m un verða að taka vegna þessara fram- 
kvæmda.

Upphæðir þær, sem nefndar eru í 1. og 2. gr. l'rv., styðjast við upplýsingar vita- 
málastjóra uin það, sem þegar hefur verið greitt til lendingarbóta í Hnifsdal, og kostn- 
aðajáæ tlun um fram kvæm dir þær, sem nú er unnið að, og aðrar nauðsynlegar fram- 
kvæmdir, sem nauðsynlegar kunna að reynast i framtíðinni.

F ram  til ársins 1942 höfðu lendingarbætur í Hnifsdal kostað 90 þús. kr. F y rir  þá 
upphæð, sem farið er fram á með þessu frv. og um ræ ddar 90 þús. kr. eru innifaldar i, 
innn svo þessum lendingarbótum vcrða lokið, enda sumpart hafizt handa um  þær, 
eins og áður er lýst.


